
 

CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO   ISTRUZIONE SUPERIORE 
“G.B.VICO” 

Liceo Classico – Liceo Linguistico – Istituto Tecnico Economico 
Piazza Cianciullo,1 – Tel. 0815176462 – Fax. 0815179225 

84014 – Nocera Inferiore (SA) 
e-mail – sais07200d@istruzione.it     sais07200d @pec.istruzione.it 

Sito Web – www.istitutoistruzionesuperioregbvico.edu.it 
Cod. Min. SAIS07200D    Codice Fiscale 94079350651 

Codice Univoco UFFMTD 
 

 
 

CUP D39J21011390006 
 

ASSUNZIONE A BILANCIO 
PROGRAMMA  OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020   

13.1.1A FESRPON-CA-2021-89 

        Nocera Inferiore, 22 Ottobre  2021  
 
        Ai Componenti Consiglio di Istituto 
        Al sito web del’Istituto 
 
         
Oggetto: Formale assunzione a bilancio ai sensi dell’art.10 – comma 3 D.I. 129/2018  

Finanziamenti PON FESR 13.1.1A FESRPON-CA-2021-89 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot.0020480 del 20.07.2021 “Asse V– Priorità di investimento 13i – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –Obiettivo Specifico 13.1  Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici 

VISTA  la candidatura n. 1056609 inoltrata in data 27.07.2021 -prot. 9135 del 27.07.2021; 
PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 40043 del 14.10.2021 e dell’elenco dei 

progetti autorizzati per la regione Campania; 

mailto:sais07200d@istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioregbvico.edu.it/




VISTA  la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 40055 del 14.10.2021 di formale 
autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa (Codice Identificativo 
Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-89) - per un importo complessivo 
autorizzato: € 55.017,45; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 14 del 01 Settembre 2021 e del Consiglio di 

Istituto n. 5  del 03 Settembre 2021 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel 

bilancio2021 di questa Istituzione Scolastica, onde consentire lo svolgimento delle 
attività connesse; 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 e la situazione finanziaria alla 
data odierna; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10, comma 3 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad 
entrate finalizzate;  

D I S P O N E 
La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2021, dei Finanziamenti relativi ai 
sottoelencati progetti PON FESR : 
 
ENTRATE 

Voce Sotto 
Azione 

Identificativo Titolo Protocollo Data Importo 
Finanziato 

02/02 
Fondi Europei 
per lo sviluppo 
Regionale FESR 

13.1.1A 13.1.1A-
FESRPON-
CA-2021-89 

Cablaggio 
strutturato 

e sicuro 
all’interno 

degli edifici 
scolastici 

DGEFID- 
0040055 

14.10.2021 € 55.017,45 

 
 USCITE 

Attività Sotto-articolazione Descrizione Importo 

03 – Didattica 15 PON FESR 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-89  
Realizzazione reti cablate e wireless 

€ 55.017,45 

 
 Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
assunzione al  Programma Annuale 2021 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da 
sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 
 
 
         

        

  


